АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

12.04.2013 г. № 371

О реализации  мероприятий, направленных на информирование
населения о принимаемых органами местного самоуправления  мерах
 в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере

Руководствуясь статьей 165 Жилищного кодекса РФ, п. 9.8 статьи 14
Федерального закона от 21.07.2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Качканарского
городского округа, администрация Качканарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить официальный сайт Администрации Качканарского
городского округа (далее администрация) http://admkgo.ru информационным
ресурсом, обеспечивающим информирование населения      о принимаемых
администрацией городского поселения  мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере.

2. Определить ответственным за информационное наполнение
официального сайта администрации в сети Интернет о принимаемых
Администрацией Качканарского городского округа мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере, взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами
массовой информации в рамках информационной работы и развития
общественного контроля заместителя главы администрации по городскому
хозяйству.

3.  Утвердить перечень информации о принимаемых администрацией
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере, подлежащий размещению на
официальном сайте Качканарского  городского округа в сети Интернет
http://admkgo.ru:

1) комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан;
2) контактная информация (адрес, телефон, часы приема):
- отдела городского хозяйства, транспорта и связи администрации;

 2

- органов государственного жилищного надзора, Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Свердловской области территориального отдела
Роспотребнадзора по Свердловской области в г.Кушва, г.Верхняя Тура,
г.Качканар;

-   прокуратуры  Качканарского городского округа.
           4. Утвердить телефон «горячей линии» по вопросам нарушений в
жилищно-коммунальной сфере – (34341) 6-97-30

5. Отделу городского хозяйства транспорта и связи администрации
организовать информирование средств массовой информации,
некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной
сфере о принимаемых администрацией мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере посредством рассылки развернутых информационных релизов до
15 числа  месяца квартала следующего за отчетным.

6. Утвердить  перечень мероприятий, направленных на информирование
населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (приложение
№ 1).
       7. Установить план проведения мероприятий слушаний, «круглых
столов», конференций, форумов, совещаний по вопросам развития системы
общественного контроля в сфере ЖКХ для председателей товариществ
собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов,
собственников помещений, представителей общественности с участием
представителей некоммерческих организаций с организациями –
поставщиками коммунальных услуг (приложение № 2).
       8. Назначить проведение встреч с населением по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства в актовом зале администрации в 17-00 часов
ежеквартально (в первую среду первого месяца квартала).
       9. Рекомендовать организациям – поставщикам коммунальных услуг вне
зависимости от видов собственности, находящихся на территории
Качканарского городского округа,  проведения дня открытых дверей, каждый
понедельник первого месяца квартала.
       10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по городскому
хозяйству.
       11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет, вступает в силу  с   момента  официального
опубликования.

      Глава городского округа                                                               С.М. Набоких

 3

 Приложение № 2

к постановлению администрации
Качканарского городского округа

 от 12.04.2013 г. № 371
 «О реализации  мероприятий,

направленных на информирование
населения о принимаемых органами
местного самоуправления мерах в
сфере жилищно-коммунального хо-
зяйства и по вопросам развития об-
щественного контроля в этой сфере»

План проведения мероприятий (слушаний, «круглых столов»,
конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы

общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства  с
участием представителей некоммерческих организаций

Дата
проведения*

Место
проведения

Тема ФИО организаторов
с контактными

телефонами
1 2 3 4

ежеквартально Круглый стол: «Взаимодействие
администрации городского округа с
председателями товариществ  собственников
жилья, председателей советов
многоквартирных домов, собственников
помещений, представителей
общественности»

Набоких С. М.
Зюзь В. И., 6-97-17

02.09.2013г.;
07.10.2013г.;
11.11.2013г.;
09.12.2013 г.

Круглый стол «Капремонт в
многоквартирных домах» Зюзь В. И., 6-97-17

ежеквартально Круглый стол «Состояние, содержание и
обслуживание многоквартирных домов на
территории городского округа

Зюзь В. И., 6-97-17;
Мокеров В. В., 6-26-42

17.05.2013г.;
31.07.2013г.;
23.09.2013г.;
27.12.2013г.

Совещание по вопросам «Учет и контроль
коммунальных услуг с использованием
приборов учета собственниками и
пользователями помещений в
многоквартирных домах»

Гимадиев Р. А., 6-97-13;
Кирилюк С. В., 6-28-11

По мере
обращений

Совещание по вопросам ЖКХ Зюзь В. И., 6-97-17

25.10.2013г.;
25.12.2013г.

Пресс-конференция о капремонте
многоквартирных домов Зюзь В. И., 6-97-17

20.05.2013г.;
09.09.2013г.

«О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов»

Зюзь В. И., 6-97-17;
Мокеров В. В., 6-26-42

10-15.09.2013г.

Администрация
Качканарского
городского
округа

Заседание Комиссии  «О подготовке ЖКХ и
социальных объектов к работе в осенне-
зимний период»

Зюзь В. И., 6-97-17

 Возможно внесение изменений

 4

 Приложение № 1

к постановлению администрации
Качканарского городского округа

 от 12.04.2013 г. № 371
 «О реализации  мероприятий,

направленных на информирование
населения о принимаемых органами
местного самоуправления мерах в
сфере жилищно-коммунального хо-
зяйства и по вопросам развития об-
щественного контроля в этой сфере»

ПЕРЕЧЕНЬ

 мероприятий, направленных на информирование населения о
принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по

вопросам развития общественного контроля в этой сфере

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный
за

предоставление
информации

Срок
исполнения

1 Информирование населения о нормативно-правовых актах,
утвержденных Правительством Российской Федерации,
уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и
органами местного самоуправления в сфере жилищной политики

1 раз в
квартал

2 Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержден-
ных уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и
органами местного самоуправления в сфере тарифного регулирования

2 раза в год

3 Предоставление консультаций гражданам, проживающим в
многоквартирных (жилых) домах по вопросам расчетов за жилищно-
коммунальные услуги

По мере
обращения

4 Информирование населения о необходимости оснащения
многоквартирных домов общедомовыми (коллективными) приборами
учета потребления коммунальных ресурсов

1 раз в
квартал

5 Предоставлять гражданам информацию об установленных ценах
(тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего
имущества в многоквартирных домах и жилых помещений в них, о
размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами),
об объеме, о перечне и качестве оказываемых услуг и (или)
выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые
коммунальные услуги и размерах оплаты этих услуг, об участии
представителей органов местного самоуправления в годовых и во
внеочередных общих собраниях собственников помещений в
многоквартирных домах.

По мере
обращения

6 Предоставлять гражданам информацию о муниципальных программах
в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о нормативных
правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих
отношения в данных сферах, о состоянии расположенных на
территориях муниципальных образований объектов коммунальной и
инженерной инфраструктур, о лицах, осуществляющих эксплуатацию
указанных объектов, о производственных программах и об
инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы,
необходимые для предоставления коммунальных услуг, о соблюдении
установленных параметров качества товаров и услуг таких
организаций, о состоянии расчетов исполнителей коммунальных услуг
(лиц, осуществляющих предоставление коммунальных услуг) с лицами,
осуществляющими производство и реализацию ресурсов, необходимых
для предоставления коммунальных услуг, а также с лицами,
осуществляющими водоотведение, о состоянии расчетов потребителей
с исполнителями коммунальных услуг.

Отдел
городского
хозяйства

транспорта и
связи

администрации
Качканарского

городского
округа

(Гимадиев Р. А.,
Железнова Т. А.)

По мере
обращения